

Tarih: 21.07.2023

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

الَّذِينَ آمَنُوا وَهَاجَرُوا وَجَاهَدُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ
بِأَمْوَالِهِمْ وَأَنْفُسِهِمْ أَكْبَرُ دَرَجَةً عِنْدَ اللَّهِ وَأُولَئِكَ
هُمُ الْفَائِزُونَ

قال رسول الله صلى الله عليه وسلم

«أفضل الصيام، بعد رمضان، شهر الله
المحرم.»

HİCRİ YILBAŞI VE MUHARREM AYI

Muhterem Müslümanlar!

Geçtiğimiz Çarşamba, Muharrem ayının ilk günü olması vesilesiyle yeni bir hicri yıla daha kavuşmuş olduk elhamdülillah. Hicri 1445. yılının aziz milletimize, İslam âlemine ve bütün insanlığa hayırlı olmasını Rabbimden niyaz ediyorum.

Kıymetli Müminler!

Hicri takvim, Peygamber Efendimiz (s.a.s) ve ashabının Mekke'den Medine'ye hicretiyle başlar. Ancak bizim için hicret, sadece bir mekândan diğerine yapılan yolculuk değildir. Allah'a ve Rasulüne tam teslimiyetle hak ve hakikat yolundaki fedakarlığın ifadesidir. Ahiret aleminde kişiyi hüsrana uğratabilecek nefsi arzu ve isteklerden uzaklaşıp, ahlak ve irfana yapacağı yolculuğun adıdır. Hicret, aynı zamanda yardımlaşma, dayanışma, dostluk ve kardeşliğin hikayesidir.

Nitekim kuranı kerimde Rabbimiz “**İnanan, hicret eden, Allah yolunda mallarıyla ve canlarıyla cihad edenlerin Allah katındaki mertebeleri pek büyüktür. Muradına erecek olanlar da onlardır.**” (1) buyurarak bu azim fedakarlığın en güzel bir şekilde mukafat göreceğini ifade eder. Hicret olayının bu ehemmiyeti sebebiyledir ki, sahabe-i kiram hicretin gerçekleştiği tarihi, İslam tarihinin takvim başlangıcı olarak kabul etmiştir.

Kıymetli Müslümanlar!

Hicri yılın ilk ayı Muharrem ayıdır. Muharrem, hürmete layık demektir. Kıymetini takdir ettiğimizde bu ay fazilet ve rahmetinden, ilahî

feyz ve bereketinden ziyadesiyle istifade edeceğimiz bir aydır. Nitekim Resûl-i Ekrem (s.a.s), “**“Ramazan orucundan sonra en faziletli oruç Allah'ın ayı olan Muharrem ayında tutulan oruçtur...”** (2) ifadeleriyle bize bu hakikati ders vermektedir.

Değerli Kardeşlerim!

Dünyaya geldiğimiz andan itibaren nice kıymetli zaman dilimlerini geride bıraktık. Ve ömrümüz yettiğince nice muharrem ayları ve hicri yılbaşı yaşayacağız. Fakat bize düşen vazife şimdi ve her zaman bu imtihan meydanında var oluşumuzun idrakinde olmak ve kâmil bir Müslüman olmaktır. Ancak böylece bilinçli bir mümin oluruz ve bu kıymetli zaman dilimlerini kendimiz için anlam yüklü ve kıymetli hale getirmiş oluruz.

Kıymetli Müminler!

Netice itibariyle bizler hicri yılbaşımızı idrak ettiğimiz bu günlerde hem maddi hem de manevi olarak kendi şahsımızda ve içinde bulunduğumuz toplum içinde hicreti yaşamalı ve yaşatmalıyız. Ömür dakikalarını israf etmemeli, Rabbimize teslimiyetin dinimize bağlılığın anlamı ile hayat sürmeliyiz. Mümüne yaraşır bir şekilde birlikte ve beraber dayanışma içersinde haram ve günahlardan uzak yaşamının gayretinde olmalıyız. Nasıl ki peygamber efendimiz ve sahabileri 1445 yıl önce dinimizi en güzel bir biçimde yaşamak adına sahip oldukları herşeyi feda edip hicret etmişlerse bizler de gerektiğinde nefsanî arzularımızdan ve sahip olduklarımızdan fevkalâde imtihanın gereğini yerine getirmeliyiz.

Bir hicri yılı daha geride bıraktığımız bu günlerde tekrar hicri yılbaşımızı tebrik ediyorum. Hutbemi bir hadisi şerif ile bitiriyorum. “**Gercek muhacir Allahın yasakladığı şeyleri terk eden kimsedir.**” (3)

1- Tevbe, 9-20

2- Tirmizî, Savm, 40

3- Buhari, İman, 4